כל האמור בפרק זה נודע לי רק בדיעבד, ולכן אנסה לבחון רטרוספקטיבית האם לדעת המורים המעורבים, הייתה יכולה להיות לשקיפות המידע הזה בזמן אמת השפעה מהותית על מהלך האירועים, ואם כן – איזה סוג של השפעה.

### א. חוקי מדינה ישראל ואמנות בינלאומיות

הזכות לפרטיות מעוגנת בחוק יסוד כבוד האדם וחירותו התשנ"ב-1992, שבו נקבע כי האדם זכאי לפרטיות בצנעת חייו. הזכות לפרטיות הילד מעוגנת באמנה הבינלאומית לזכויות הילד, שנחתמה על ידי מדינת ישראל בשנת 1990 ואושררה בתאריך 4.6.91. בסעיף 16 לאמנה נקבע כי החוק יגן על הילד מפני פגיעה שרירותית או בלתי חוקית בפרטיותו ובפרטיות משפחתו וביתו, או מפני פגיעה בכבודו ובשמו הטוב.

בסעיף 12 לחוק זכויות התלמיד התשס"א-2000 נאמר:
"במוסד חינוך לא יימנע מתלמיד לממש את זכויותיו כאמור בחוק זה או בכל דין".
סעיף 14 לחוק מטיל חובת סודיות לגבי מידע אודות התלמיד:
"מי שהגיע אליו מידע על תלמיד עקב מילוי תפקיד שהוטל עליו לפי חוק זה, חובה עליו לשמרו בסוד ואינו רשאי לגלותו אלא לצורך ביצוע תפקידו".
בחוק הגנת הפרטיות התשמ"א-1981 נקבע כי לא יפגע אדם בפרטיות זולתו ללא הסכמתו.

#### ב. חוזר מנכ"ל והוראות קבע משרד החינוך

בשנת 1998 הוציא מנכ"ל משרד החינוך חוזר מנכ"ל מחייב, במסגרת הוראות הקבע של המשרד, הקובע נהלים ברורים לאיסוף מידע מתלמידים בבתי ספר, בין אם על ידי גורמים חיצוניים למשרד החינוך (אלה נדרשים לאישור מוקדם של המדען הראשי במשרד לעצם ביצוע הסקר) ובין אם על ידי גורמי משרד החינוך עצמו.